REQUERIMENTO Nº 78/2024

Requer a retirada de proposição

que especifica.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás,

O Deputado que subscreve este requerimento, com fulcro regimental no art.

142, requer à Vossa Excelência a retirada do projeto de lei 521/2024, processo nº

11017/2024, de minha autoria, que “Dispõe sobre a criação do Sistema Estadual de

Gerenciamento de Riscos de Desastres (SEGRID) no Estado de Goiás, institui programas

de educação e capacitação para a preparação e resposta a desastres naturais, bem

como a instalação de sistemas de alerta precoce em comunidades vulneráveis e dá

outras providências”.

Observa-se que a retirada se justifica por motivos de existência de normas

semelhantes ao tema proposto.

Assim sendo, no intuito de melhor contribuir para os andamentos desta casa

requer a retirada do processo nº 11017/2024.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS,
4 de junho de 2024.

VIRMONDES CRUVINEL

Deputado Estadual – União Brasil

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390038003000320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390038003000320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390038003000320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100390038003000320039003A005000

Assinado eletronicamente por VIRMONDES BORGES CRUVINEL FILHO em 06/06/2024 10:19

Checksum: 98B23C73605E8091E02B2201ABE00640DB9D0F7A60C697D96482CB501E51F197

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390038003000320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.